
Prata om Vad är en diktatur?:

Vad är en diktatur, enligt dig?

Hur skulle du beskriva bilderna i boken?

Finns det någon händelse i boken som du tycker var särskilt viktig?

Det kan vara svårt att förstå hur diktaturer kan existera. Hur tror du det går till när en diktatur 
skapas? 

Är det något särskilt du undrar över när du läst klart boken?

Föreställ dig att du hoppar rätt in i ett uppslag, vad ser du som inte syns i boken?

Arbeta med Vad är en diktatur?:

Forska om ett land, nuvarande, historiskt eller fiktivt, som är en diktatur. Presentera sedan ditt 
land för resten av klassen. 

Föreställ dig att du lever i en diktatur. Skriv en dagbokssida om hur diktaturen påverkar din 
vardag. 

LÄS VAD ÄR EN DIKTATUR? TILLSAMMANS OCH TITTA PÅ BILDERNA, PRATA SEDAN OM  
BOKEN. IBLAND RÄCKER EN ENDA FRÅGA TILL ETT HELT SAMTAL.

Vad är en diktatur? publicerades första gången i Spanien 
1977. Boken skrevs av ett anonymt kollektiv lärare just 
efter diktatorn Francisco Francos död, när landet 
 började sin resa mot demokrati. I ett fiktivt land visar en 
fiktiv ledare i dråpliga scener upp alla de drag som 
kännetecknar en diktator, från lismandet för folket till 
inskränkta rättigheter och fängslande av oppositionella. 
Till slut tröttnar folket och reser sig. Även om vi idag 
läser boken med ett leende skulle den här boken aldrig 
vara möjlig om vi levde i en diktatur, så vi får inte bli 
alltför bekväma. Despotiska och totalitära regimer är en 
verklighet i allt för många länder.

Equipo Plantel var ett kollektiv författare i 20-årsåldern som 
på 1970-talet möttes över ett köksbord för att skriva böcker. 
Tillsammans skrev de fyra böcker i en serie som de kallade 
för Böcker för morgondagen. Trots att det gått nästan 50 år 
sedan dess har författarna valt att förbli anonyma.

Mikel Casal är illustratör och hans karikatyrer dyker upp i 
tidningar och magasin världen över. Han växte själv upp 
under Francos diktatur, och även om han inte minns mycket 
av det så minns han att det fanns en sorgsenhet i luften 
omkring honom. När han inte illustrerar tycker Mikel mest om 
att surfa tillsammans med sin son.
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